
ТАБУНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
/ двадцать первая сессия шестого созыва / 

10.12.2021  № 37 

 с. Табуны  

Об утверждении схемы избирательных округов, образуемых для 

проведения выборов депутатов Табунского районного Совета депутатов 

Алтайского края 

Рассмотрев решение Табунской районной территориальной 

избирательной комиссии от 08.12.2021 № 17/54 «Об обращении в Табунский 

районный Совет депутатов Алтайского края с представлением об утверждении 

новой схемы избирательных округов, образуемых для проведения выборов 

депутатов Табунского районного Совета депутатов Алтайского края» в 

соответствии с пунктами 4 и 7.2 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 

№ 67-ФЗ № «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 4 и 9 статьи 12 

Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 08 июля 2003 

года № 35-ЗС и  статьи 53  Устава муниципального образования Табунский 

район Алтайского края, районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Принять решение «Об утверждении схемы многомандатных 

избирательных округов, образуемых для проведения выборов депутатов 

Табунского районного Совета депутатов Алтайского края». 

2. Решение Табунского районного Совета депутатов Алтайского 

края от 30.03.2017 №7 «Об утверждении схемы избирательных округов по 

выборам депутатов Табунского районного Совета депутатов» считать 

утратившим силу. 

3. Направить настоящее решение главе района для подписания и 

обнародования в установленном порядке.  

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Победное 

знамя» 

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам соблюдения законности, правопорядка и делам 

молодежи 

 

Председатель Совета депутатов  __________________ Г.В. Чайка 

 



 

Об утверждении схемы избирательных округов, образуемых для 

проведения выборов депутатов Табунского районного Совета депутатов 

Алтайского края 

       Принято решением районного Совета  

        депутатов от 10.12.2021 №37 

1. Утвердить сроком на десять лет схему избирательных округов по 

выборам депутатов Табунского районного Совета депутатов (приложение 1). 

 2. Утвердить графическую схему избирательных округов по 

выборам депутатов Табунского районного Совета депутатов (приложения 2, 

3). 

  

 

 

Заместитель главы администрации 

района по оперативным вопросам       Р.Э. Клем 

  



 

        Приложение  1 к решению 

        районного Совета депутатов 

        от 10.12.2021г. № 37 
 

 

Схема 

избирательных округов по выборам депутатов  

Табунского районного Совета депутатов  

 

Номер 

пятимандатного 

избирательного округа 

Перечень административно-

территориальных единиц входящих в 

многомандатный избирательный 

округ 

Число избирателей в 

многомандатном 

избирательном округе 

1 село Табуны (улицы: Ветеранов, 

Гагарина, Гоголя, Дорожная, 

Интернациональная, Комсомольская, 

Ленина, Лермонтова, Мелиораторов, 

Мемориальная, Мира, Молодежная, 

Октябрьская, Первомайская, 

Пушкина,  Уланина, Целинная, 40 лет 

Победы, переулки: Вокзальный, 

Садовый, Центральный, Южный),  

сёла Самбор, Удальное, Забавное, 

Ямбор 

2441 

2 село Табуны (улицы:  Алтайская,   

Кирова, Колесникова, Московская, 

Подстанция, Пролетарская, 

Советская, Спортивная,  

Строительная,  Титова,  

Энергетиков); 

сёла: Алтайское, Александровка, 

Новокиевка, Камышенка, Граничное 

2332 

3 сёла: Сереброполь, Саратовка, 

Успенка, Николаевка, Георгиевка, 

Хорошее, Большеромановка, Канна, 

Карпиловка, Лебедино, Ермаковка, 

Новороссийка, Бославино, 

Елизаветград 

2059 

 

 



Приложение 2 к решению 

районного Совета депутатов 

от 10.12.2021г. №37  



 Приложение 3к решению 

районного Совета депутатов 

от 10.12.2021г. №37 

 


